Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 16 de novembro de 2017, Nº 2845| Caderno 5

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002845c516112017

SUMÁRIO

PÁGINA

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 009/2017 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 021/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2017 1

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2017 1

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE

LICITAÇÃO N.º 009/2017

OBJETO: Fornecimento de combustível (óleo
diesel S10, óleo diesel comum, gasolina, óleo
diferencial, óleo arla) para atender as
necessidades de abastecimento dos veículos
e gerador da Policlínica da Região de Saúde
de Teixeira de Freitas/BA e do CONSAUDE.
TIPO: FORNECIMENTO PARCELADO –
MENOR PREÇO GLOBAL.

JULIANO FERREIRA DA MOTA, Diretor
Executivo do Consorcio Público Interfederativo
de Saúde do Extremo Sul da Bahia –
CONSAÚDE, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Sr. Presidente, nos termos da
Portaria 005/2017, torna público que no dia 16 de
Novembro de 2017, firmou Contrato
Administrativo decorrente da DISPENSA de
Licitação nº. 009/2017, com a empresa AUTO
POSTO SKALLA DERIVADOS DE PETRÓLEO
EIRELI, inscrita no NCPJ sob nº
96.826.375/0001-84, para o fornecimento de
combustível (óleo diesel S10, óleo diesel comum,
gasolina, óleo diferencial, óleo arla) para atender
as necessidades de abastecimento dos veículos
e gerador da Policlínica da Região de Saúde de
Teixeira de Freitas/BA, pelo Valor total de R$
47.090,99 (Quarenta e sete mil e noventa reais
e noventa e nove centavos). A vigência do
contrato será da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2017.

Juliano Ferreira Da Mota
 Diretor Executivo Consaúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 021/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2017

RATIFICO a decisão da Comissão Permanente
de Licitação deste CONSORCIO PÚBLICO
ITERFEDERATIVO DE SAÚDE DO EXTREMO
SUL DA BAHIA - CONSAÚDE, referente à
DISPENSA DE LICITAÇÃO de nº. 021/2017,
para contratação da empresa fornecimento de
medicamentos para atender a demanda da
Policlínica da Região de Saúde de Teixeira de
Freitas/BA, no valor de R$ 20.546,40 (vinte mil e
quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta
centavos), contratação efetuada com amparo no
art. 24, inciso II, §1º da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores.

Teixeira de Freitas/BA, 16 de novembro de 2017.

Juliano Ferreira Da Mota
 Diretor Executivo Consaúde

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2017

RATIFICO a decisão da Comissão Permanente
de Licitação deste CONSORCIO PÚBLICO
ITERFEDERATIVO DE SAÚDE DO EXTREMO
SUL DA BAHIA - CONSAÚDE, referente à
DISPENSA DE LICITAÇÃO de nº. 022/2017,
para contratação da empresa para fornecimento
de materiais médico-hospitalares para atender a
demanda da Policlínica da Região de Saúde de
Teixeira de Freitas/BA, no valor de R$ 46.516,06
(quarenta e seis mil e quinhentos e dezesseis
reais e seis centavos), contratação efetuada
com amparo no art. 24, inciso II, §1º da Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

Teixeira de Freitas/BA, 16 de novembro de 2017.

Juliano Ferreira Da Mota
 Diretor Executivo Consaúde